
Doporučená četba pro děti 

Představujeme vám seznam námi doporučených knížek pro děti a mládež, které 

knihovna nakoupila během školního roku 2022/2023: 

 

1. STUPEŇ ZŠ 

• BRAMI, Élisabeth: Deníček nudilky 

• CANAL, Eulàlia: Duchové neklepou na dveře 

• CANTINI, Barbara: Puf & Brunhilda. Kolo osudu 

• DUBUC, Marianne: Horská cesta 

• DUBUC, Marianne: Já nejsem tvoje maminka 

• FIŠEROVÁ, Ilona: Tajná mise šotka Mařínka 

• GAIMAN, Neil: Pirátský guláš 

• GAIMAN, Neil: Odd a mraziví obři 

• HANOZET, François: Zachraň tuhle knihu 

• HARNACH: Zahrada a legenda o zahradách (dětský thriller) 

• HEGEROVÁ, Ann-Katrin: Rozpustilé pohádkohrátky 

• HEJDOVÁ, Irena: Nedráždi bráchu bosou nohou 

• KOPECKÁ, Tereza: Berta puberta. Moje zakuklená sestra 

• KOPECKÁ, Tereza: Morčák Pip a spol. Kamarádi až za hrob 

• KRATOCHVÍL, Miloš: Čaroděj z nafukovacího stromu 

• LEDENOVÁ, Šárka: Paříž s vůní zločinu 

• MOLIN, Bernard-Pierre: Asterix. Latinské citáty a jejich výklad 

• KRATOCHVÍL, Miloš: Trpaslíci, Prasněhurka, děda a já 

• PARVELA, Timo: Ella ve škole 

• PARVELA, Timo; SORTLAND, Bjørn; PITKÄNEN, Pasi: Kepler62 

• ROSSI, Alice: Děti z naší vily 

• SÍS, Petr: Nicky & Věra. Příběh Nicholase Wintona a jeho dětí 

• STANČÍK, Petr: Faustův dům a díra do stropu 

• TOLONEN, Tuutikki: Agnes a odemčený sen 

• ŽABKOVÁ, Aneta: Botička 


